
 

Zarządzenie Nr 27/2019/2020 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 5 marca 2020 r. 

w sprawie: organizacji systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji 

niejawnych o klauzuli ,,zastrzeżone” w Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w tym w jej Filii w Białej Podlaskiej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 33 ust. 3 Statutu Akademii 

Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w związku z art. 52 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, 

z  późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego do przetwarzania 

informacji niejawnych o klauzuli ,,zastrzeżone” (TEMPSEST) w Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie wyznacza się, spośród pracowników Akademii, 

osoby do wykonywania zadań Administratora Systemu Teleinformatycznego oraz Inspektora 

Bezpieczeństwa Teleinformatycznego. 

§ 2 

Do opracowania dokumentacji systemu tj. Szczególnych Wymagań Bezpieczeństwa (SWB) 

oraz Procedur Bezpiecznej Eksploatacji (PBE), powołuje się zespół w składzie:  

- Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych   - p. Józef Czyżowski;  

- Administrator Systemu Teleinformatycznego   - p. Marek Himkowski;  

- Administrator Systemu Teleinformatycznego   - p. Krzysztof Wapa;  

  w Filii AWF Warszawa w Białej Podlaskiej 

- Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego   - p. Rafał Nalewajko.  

§ 3 
Powołuje się do pełnienia funkcji:  

- Administrator Systemu Teleinformatycznego  - p. Marek Himkowski;  

- Administrator Systemu Teleinformatycznego   - p. Krzysztof Wapa;  

  w Filii AWF Warszawa w Białej Podlaskiej 

- Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego   - p. Rafał Nalewajko. 

§ 4 

Nadaje się uprawnienia Użytkownika (TEMPSEST)  następującym osobom:  

- Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych   - p. Józef Czyżowski;  

- Administrator Systemu Teleinformatycznego   - p. Marek Himkowski;  

- Administrator Systemu Teleinformatycznego   - p. Krzysztof Wapa;  

  w Filii AWF Warszawa w Białej Podlaskiej 

- Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego   - p. Rafał Nalewajko.  

§ 5 

Rozpoczęcie użytkowania systemu nastąpi po udzieleniu akredytacji dokumentów 

„Szczególne Wymagania Bezpieczeństwa i Procedury Bezpiecznej Eksploatacji Systemu” 

przez Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie.  

§ 6 

Administrator Systemu Teleinformatycznego jest odpowiedzialny za funkcjonowanie systemu 

teleinformatycznego oraz za przestrzeganie zasad i wymagań bezpieczeństwa przewidzianych 

dla systemu teleinformatycznego, a w szczególności:  

1) opracowanie i aktualizację dokumentacji bezpieczeństwa teleinformatycznego;  

2) wdrażanie procedur bezpiecznej eksploatacji;  



 

3) instalowanie systemu operacyjnego oraz jego konfigurację;  

4) kontrolowanie poprawności funkcjonowania stosowanych mechanizmów 

zabezpieczeń i poprawności działania systemu teleinformatycznego;  

5) uczestniczenie w procesie szacowania ryzyka;  

6) szkolenie użytkowników systemu teleinformatycznego z zakresu procedur bezpiecznej 

eksploatacji;  

7) przydzielanie kont użytkownikom spełniającym formalne wymagania w zakresie 

dostępu do informacji niejawnych;  

8) prowadzenie wykazu osób mających dostęp do systemu teleinformatycznego;  

9) analizowanie oraz rejestrowanie dziennika zdarzeń w systemie teleinformatycznym;  

10) informowanie Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego o naruszeniach 

bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego.  

§ 7 

Do zadań Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego należy weryfikacja i bieżąca 

kontrola zgodności funkcjonowania systemu teleinformatycznego ze szczególnymi 

wymaganiami bezpieczeństwa oraz przestrzegania procedur bezpiecznej eksploatacji, 

a w szczególności:  

1) zapewnienie przestrzegania ochrony informacji niejawnych przetwarzanych 

w systemie teleinformatycznym;  

2) uczestniczenie w opracowaniu dokumentacji bezpieczeństwa teleinformatycznego;  

3) nadzorowanie konfiguracji systemu lub sieci teleinformatycznej z dokumentacją 

bezpieczeństwa teleinformatycznego;  

4) kontrolowanie prawidłowości zabezpieczeń zastosowanych w systemie i sieci 

teleinformatycznej;  

5) kontrolowanie stanu środków bezpieczeństwa fizycznego i ochrony 

elektromagnetycznej;  

6) nadzorowanie konfiguracji i przemieszczania sprzętu przetwarzającego informacje 

niejawne oraz prowadzenie jego ewidencji;  

7) kontrolowanie znajomości i przestrzegania przez użytkowników procedur bezpiecznej 

eksploatacji systemu teleinformatycznego;  

8) organizowanie i prowadzenie szkoleń z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego 

dla pracowników jednostki organizacyjnej przetwarzających informacje niejawne 

w  systemie teleinformatycznym;  

9) kontrolowanie prowadzonego przez administratora systemu wykazu osób mających 

dostęp do systemu lub sieci teleinformatycznej, przydzielanych kont użytkownikom 

i  zakresu nadanych im uprawnień;  

10) przeprowadzanie okresowej analizy ryzyka;  

11) kontrolowanie prawidłowości zadań wykonywanych przez Administratora Systemu 

Teleinformatycznego.  

§ 8 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, wskazanym w nagłówku. 

 

 

 

                                                                                           Rektor 

 

                                           Dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz 


